CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 025/2024

ETHEL GISONDI, ZELÃO, ANDRÉ DESPÉZIO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
REQUER ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME AMED com relação aos
funcionários e servidores públicos municipais.

(1) Há possibilidade de providenciar crachás com identificação dos nomes e cargos dos
funcionários e servidores públicos da municipalidade?

(2) Caso negativo, qual impedimento?

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo dar maior transparência durante o atendimento ao
público em órgãos da Administração Pública do município. O uso do crachá padroniza e identifica o
trabalhador da instituição a qual representa e ainda permite que a população tenha conhecimento
direto do cargo e nome do servidor o qual está lhe atendendo.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 13 de Março de 2024.

ETHEL GISONDI

Vereadora

ANDRÉ DESPÉZIO  ZELÃO
Vereador                    Vereador

EDUARDO PENINHA  WAGNER GARCIA
Vereador                    Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br